
UCHWAŁA NR 755/2014
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 30 czerwca 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 507/2013 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 marca 2013r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radomia.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 507/2013 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 marca 2013r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radomia wprowadza się następujące 
zmiany:

1. W Rozdziale 1 § 2 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1399)”.

2. W Rozdziale 2:

1) w § 3ust. 1 pkt 5) skreśla się słowa „w pojemnikach do tego celu przeznaczonych”.

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Określa się zbieranie w sposób selektywny następujących rodzajów odpadów komunalnych:

1) papier i tektura;

2) metale;

3) tworzywa sztuczne;

4) opakowania wielomateriałowe;

5) szkło (butelki i słoiki);

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe

7) odpady zielone;

8) popiół i żużel;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

10) przeterminowane leki

11) zużyte opony;

12) odpady budowlane i rozbiórkowe;

13) odpady niebezpieczne.

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4 powinny być zbierane i odbierane łącznie jako odpady 
suche.

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 5 powinny być zbierane i odbierane odrębnie jako odpady 
szklane.

4. Odpady powstałe po segregacji frakcji określonych w pkt od 1 do 5 stanowią odpady mokre.

5. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 6 – 13 winny być zbierane i odbierane odrębnie zgodnie 
z zasadami niniejszego Regulaminu.

6. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 13, wytworzone w gospodarstwach domowych, należy rozumieć 
jako:

Id: 5EAC18A5-14A7-4090-AEEC-419E9684239A. Uchwalony Strona 1



- baterie i akumulatory,

- odpady zawierające rtęć,

- pozostałości farb, tuszy, klejów, rozpuszczalników  oraz opakowania  tym opakowania po tych 
środkach,

- pozostałości środków ochrony roślin, nawozów w tym opakowania po tych środkach,
Odpady te należy zbierać odrębnie i przekazywać bezpośrednio do miejsc ich zbierania zgodnie 
z zasadami określonymi w § 5 ust. 8 niniejszego Regulaminu.”;

3) W § 5 ust. od 1 do 11 otrzymują brzmienie:

„§ 5. 1. Odpady papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych należy 
zbierać w pojemnikach ustawionych na nieruchomości. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się ich 
zbieranie w workach.

Odpady te mogą być przekazywane przez mieszkańców również bezpośrednio do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

2. Odpady szklane należy zbierać, w pojemnikach ustawionych na nieruchomości. W zabudowie 
jednorodzinnej dopuszcza się ich zbieranie w workach.

Odpady te mogą być przekazywane przez mieszkańców również bezpośrednio do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

3. Zmieszane odpady komunalne i odpady mokre należy zbierać w pojemnikach ustawionych na 
nieruchomości.

4. Odpady zielone należy zbierać w pojemnikach ustawionych na nieruchomości. W zabudowie 
jednorodzinnej dopuszcza się ich zbieranie w workach.

Dopuszcza się na własne potrzeby kompostowanie odpadów zielonych w sposób i w miejscu 
nie stwarzającym uciążliwości dla otoczenia.

Odpady te mogą być przekazywane przez mieszkańców również bezpośrednio do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

5. Odpady przeterminowanych leków należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych ogólnodostępnych 
pojemnikach zlokalizowanych w aptekach (wykaz aptek dostępny na stronie internetowej www.radom.pl).

Odpady te mogą być przekazywane przez mieszkańców również bezpośrednio do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

6. Zbiórka mebli i innych odpadów wielkogabarytowych prowadzona będzie tzw. metodą „wystawki” 
(zgodnie z harmonogramem odbioru).

Odpady te winny być wystawione nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich 
odbioru,

w następujący sposób:

a) w zabudowie jednorodzinnej - w miejscu odbioru umożliwiającym łatwy dostęp przedsiębiorcy 
uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych

b) w zabudowie wielorodzinnej - w miejscach zbierania odpadów komunalnych.

Odpady te mogą być przekazywane przez mieszkańców również bezpośrednio do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

7. Zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego prowadzona będzie w następujący sposób:

- dla dużego sprzętu zgodnie z zasadami określonymi w ust.6;

- dla małego sprzętu w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Dodatkowo zużyty sprzęt można oddać w placówkach sprzedaży sprzętu elektrycznego lub 
elektronicznego oraz podczas zbiórek organizowanych przez Gminę Miasta Radomia. Wykaz 
placówek sprzedaży oraz miejsc zbiórki dostępny jest na stronie www.radom.pl

Id: 5EAC18A5-14A7-4090-AEEC-419E9684239A. Uchwalony Strona 2



8. Odpady niebezpieczne oraz zużyte opony należy przekazywać bezpośrednio do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Dodatkowo, zużyte baterie i akumulatory można gromadzić 
w specjalnych pojemnikach ustawionych w wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Miasta Radomia:

a) zużyte baterie – zbiórka w placówkach handlowych (wykaz punktów handlowych dostępny na stronie 
internetowej www.radom.pl).

b) akumulatory – zbiórka w koncesjonowanych auto-złomach, które są już wyposażone w odpowiednie 
urządzenia do zbiórki tych odpadów oraz zawarły umowy ze specjalistycznymi firmami, zajmującymi 
się przewozem akumulatorów do zakładów, gdzie prowadzi się ich odzysk (wykaz adresów 
koncesjonowanych auto-złomów dostępny na stronie internetowej www.radom.pl).

9. Popiół i żużel należy zbierać na terenie nieruchomości w odrębnych pojemnikach.

Odpady te mogą być przekazywane przez mieszkańców również bezpośrednio do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

10. Odpady budowlane i rozbiórkowe wytwarzane w wyniku remontów prowadzonych we własnym 
zakresie należy zbierać do pojemnika lub worka typu Big bag i dostarczać do punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

11. Odpady zbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów będą przyjmowane nieodpłatnie 
wyłącznie od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych.”.

3. W Rozdziale 3:

1) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Dopuszcza się do stosowania następujące rodzaje i określa minimalne pojemności pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych:

1) na terenie nieruchomości:

a) dla zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów mokrych

- pojemniki metalowe lub z tworzywa sztucznego, zamykane, oznaczone napisem „Odpady 
mokre” lub „Odpady zmieszane”, o minimalnej pojemności 110 litrów,

b) dla odpadów suchych

- pojemniki metalowe lub z tworzywa sztucznego, zamykane, oznaczone napisem „Odpady 
suche” lub „Odpady segregowane”, o minimalnej pojemności 110 litrów,

- worki z tworzywa sztucznego o minimalnej pojemności 120 litrów w kolorze żółtym,

c) dla odpadów szklanych

- pojemniki metalowe lub z tworzywa sztucznego oznaczone napisem „Szkło” o minimalnej 
pojemności 110 litrów,

- worki z tworzywa sztucznego o minimalnej pojemności 120 litrów w kolorze zielonym

d) dla odpadów zielonych

- pojemniki metalowe lub z tworzywa sztucznego, o minimalnej pojemności 110 litrów,

- worki z tworzywa sztucznego o minimalnej pojemności 120 litrów w kolorze brązowym,

e) popiół i żużel

- pojemniki metalowe lub z tworzywa sztucznego o minimalnej pojemności 110 litrów

2) na terenach użytku publicznego:

- kosze metalowe, betonowe lub z tworzywa sztucznego o minimalnej pojemności 30 litrów.”;

2) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych należy utrzymywać w czystości i w odpowiednim 
stanie technicznym oraz myć i dezynfekować w następujący sposób:

- na odpady zmieszane i mokre co najmniej 1 raz na kwartał,

Id: 5EAC18A5-14A7-4090-AEEC-419E9684239A. Uchwalony Strona 3



- na odpady segregowane co najmniej 1 raz na pół roku.”.

4. W Rozdziale 4 § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości: 
zamieszkałych:

 Częstotliwość odbioru
 Rodzaj odpadu  Zabudowa wielorodzinna

co  najmniej
 Zabudowa jednorodzinna

co najmniej
 Zmieszane odpady komunalne 
i odpady mokre

 2 X tydzień  1 X 2 tygodnie

 Odpady suche  1 X tydzień  1 X miesiąc
 Szkło  1 X miesiąc  1  X kwartał
 Odpady zielone w okresie
od 1 kwietnia do 30 listopada  1 X 2 tygodnie  1 X 2 tygodnie

 Odpady wielkogabarytowe 
tzw. wystawki  1 X kwartał  1 X kwartał

 Popiół i żużel w okresie
od 1 listopada do 30 kwietnia  1 X miesiąc  1 X miesiąc

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości  
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne:

1) odpady zmieszane i odpady mokre  – co najmniej 1 raz na tydzień;

2) odpady suche  – co najmniej 1 raz na 2 tygodnie,

3) szkło – co najmniej 1 raz na kwartał

4) pozostałe odpady selektywnie zbierane z częstotliwością zapewniającą ich niezaleganie  na 
nieruchomości.

3. Powstające na nieruchomościach zamieszkałych:

1) zmieszane odpady komunalne i odpady mokre

2) selektywnie zebrane odpady suche (papier, plastik, metal, opakowania wielomateriałowe)

3) szkło

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe

5) duży zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

6) odpady zielone

7) popiół i żużel

odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości przez firmę, z którą gmina podpisała umowę na 
odbiór tych odpadów.

Selektywnie zebrane odpady określone w ppkt od 2 do 7 mogą być również przekazywane we 
własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

4. Selektywnie zebrane na nieruchomościach zamieszkałych  odpady:

- budowlane i rozbiórkowe

- zużyte opony

- odpady niebezpieczne

właściciele nieruchomości we własnym zakresie przekazują do punków selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych.

Id: 5EAC18A5-14A7-4090-AEEC-419E9684239A. Uchwalony Strona 4



5. Szczegółowy sposób pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów z nieruchomości 
zamieszkałych określono w § 5 ust. 1-11 Regulaminu.

6. Właściciele zabudowy jednorodzinnej zobowiązani są, w dniu odbioru odpadów komunalnych, 
wystawić pojemniki przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się możliwość odstąpienia od tego 
wymogu w porozumieniu z przedsiębiorcą uprawnionym do odbierania odpadów komunalnych.”.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: 5EAC18A5-14A7-4090-AEEC-419E9684239A. Uchwalony Strona 5




